O piso externo do fundo da casa se estende até a edícula, servindo de cobertura da mes-
ma. Neste piso dos fundos encontramos a piscina e uma cobertura que abriga um salão com churras-
queira. A soma das áreas construídas da casa e da edícula está estimada em 208 m² (duzentos e oito me-
tros quadrados) e apresentam o mesmo padrão construtivo, ambos classificados como Simples, segun-
do os critérios adotados pelo IBAPE/SP - Instituto Brasileiro de Avaliações e Perícias de Engenharia 
de São Paulo. A idade aparente das construções é de 20 (vinte) anos. O estado de conservação de am-
bas é classificado como Necessitando de Reparos de Simples a Importantes. Imóvel matriculado sob o 
nº 35.307 do Cartório de Registro de Imóveis de Cotia/SP

6) AVALIAÇÃO: R$ 577.000,00 (quinhentos e setenta e sete mil reais), em 12 de março de 2025. Atu-
alizado para R$ 590.808,62 (quinhentos e noventa mil, oitocentos e oito reais e sessenta e dois centa-
vos), em novembro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado 
de São Paulo.
6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 354.485,17 (trezentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e 
cinco reais e dezessete centavos).

7) DEPOSITÁRIO(A): MÁRCIA REGINA GONÇALVES MONTEIRO.

8) ÔNUS: Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

9) BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: Eventuais débitos de condomínio pen-
dentes e não pagos por meio desta ação judicial deverão ser suportados pelo arrematante.